
Ansöknings- och antagningsprocess RIG/NIU

Bakgrund

Det finns två olika möjligheter för elever som vill kombinera studier med elitidrott på gymnasiet: riksidrottsgymnasium (RIG) och nationellt godkända idrottsutbildningar (NIU). RIG har riksrekrytering medan NIU har lokal/regional antagning.

Antagningen till RIG och NIU sker genom två ansökningsprocesser: en idrottslig och en skolmässig. De elever som anses ha bäst förutsättningar att tillgodogöra sig utbildningen ska väljas ut.

Riksidrottsförbundets syfte med RIG och NIU:

”Syftet med riksidrottsgymnasierna är att erbjuda stöd till talanger med bäst förutsättningar att som seniorer nå nationell eller internationell elit och för dem skapa goda möjligheter att kombinera elitidrott och utbildning genom ett individanpassat, flexibelt och kompetent stöd i en kvalitetssäkrad studie- och elitidrottsmiljö präglad av glädje, utveckling och resultat.”

Skillnaden mellan RIG och NIU:

- RIG har riksrekrytering (förstahandsmottagning) och eleverna får inackorderingsstöd.
- NIU har lokal/regional antagning. Om eleven inte bor på NIU-orten garanteras inte en förstahandsmottagning, eleven blir oftast mottagen i andra hand. (Kommunala huvudmän kan dock ha frivilligt samverkansavtal som, om hemkommunen och anordnarkommunen är överens, ger eleven rätt till förstahandsmottagning och inackorderingsstöd.)
- Kraven på socialt omhändertagande är högre inom RIG än inom NIU, exempelvis genom att skolan ansvarar för boende såväl som idrottsliga och studiemässiga delar.

Vid antagningar ansvarar huvudman för att ta ut eleven och SF för att sätta ramarna kring ansöknings- och antagningsprocesserna.

Checklista för samtliga RIG/NIU

Information kring RIG/NIU-processer för det nedanstående presenteras på förbundets hemsida. Enskild huvudman ansvarar för hur aktiviteterna fördelas, koordineras och att informationen ligger på skolans hemsida (dit förbundet länkar).

Öppet hus

Inkluderar rundvandring på skolan och träning i RIG/NIU-miljön. Om möjligt inkluderas även träning i klubben/en klubb på em/kväll.

Elevsamtal

Genomförs av verksamhetsansvarig med eleven enligt mallen som standard i 30 min.

Vårdnadshavare eller andra tränare/vuxna är inte med under samtalen.

Samtalen spelas in med mobilen men lagras inte efter avslutad ansökningsprocess. Det eftersträvas ett samtalsklimat, så inga noter tas under pågående elevsamtal.

Träning i RIG/NIU-miljö

Alla elever som söker till ett RIG/NIU som första val ska delta vid minst en träning. Detta för att eleven ska få bekanta sig med miljön och för att verksamhetsansvarig ska få möjlighet att se eleven i träning.

Träning i klubbmiljö

Mycket positivt om elever som söker ett RIG/NIU också tränar med i tänkta/potentiella klubbmiljöer under ansökningsperioden.

Fysiska tester

Alla elever som söker RIG/NIU ska genomföra standardiserade tester vid någon skola. Dessa dokumenteras och följs upp minst två gånger per läsår. Skolor kan komplettera batteriet med ytterligare tester. Testerna ger ett värde på nuvarande förmåga inför antagningen och kan ge indikationer kring driv, tidigare träning, motorik/kroppskontroll och muskelsammansättning. Testresultat från antagning läggs in i antagen elevs Coachopt vid skolstart.

1. Yoyo-test (IR1)
[Yo-Yo Intermittent Endurance Test | The Winning Edge](#)
2. Harres
[Video \(sisuforlag.se\)](#), [Testbeskrivningar Fysprofilen Utmanare 131216.pdf](#)
3. Stående längd
[Stående längd | The Winning Edge](#)

Kontakt med vårdnadshavare

Samtal med vårdnadshavare där eventuella frågor besvaras och information ges kring hur det är att vara elev på ett idrottsgymnasium. Ansvarigs kommentarer gällande vårdnadshavare får gärna tas med i noterna för elevsamtalet.

Dialog inför bedömning

Samtal med elevens huvudtränare och minst en annan tränare som bedöms ha god kännedom om eleven. I första hand en Förbundstränare om hen bedöms ha god elevkännedom.

Eventuellt kompletterande samtal med elev och/eller vårdnadshavare

Vid behov ett kompletterande samtal inför bedömningen. Eventuella frågor besvaras och uppföljning för att säkerställa en så bra bedömning som är möjligt.

Dokumentation

För att bli antagen ska elevens antagning vara dokumenterad på Teams, vilket huvudman ansvarar för. Förbundet ansvarar för strukturen på Teams och att mallar är uppdaterade.

För RIG

RIG-lista

Efter Rikslägre i augusti tar förbundsansvariga, tillsammans men RIG-ansvariga, ut en spelartrupp som anses ligga längst fram för att konkurrera om en RIG-uttagning. Spelarna och vårdnadshavare kontaktas för att informeras om ansöknings- och antagningsprocesser och besvara eventuella frågor.

RIG-dagar

Under två dagar vid Badminton Sweden Elitcenter under höstlovet kommer det vara en öppen inbjudan till RIG-dagar. Dessa kommer vara obligatoriska att delta på för att det ska vara aktuellt med en RIG-uttagning. Inför antagning HT 2024 testas en light-variant, där spelarna på RIG-listan bjuds in utan krav. Från antagningen HT 2025 är planen att spelarna på RIG-listan bjuds in samt öppen anmälan för alla andra.

Gemensamma datum

1 december: sista dag för ansökan till förbundet

12 januari: senaste dag för huvudman att skicka lista över önskade antagna spelare till förbundet.

17 januari antagningsbekräftelse till elev och vårdnadshavare från förbundet. Huvudman ansvarar för att kontakta icke antagna elever.